
Univerzita Karlova v Praze

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

[Diplomová práce]

Název práce: Co děti kreslí (nejen) na asfalt
Jazyk práce: čeština

Student: Hnyková Michaela
Fakulta: UK Pedagogická fakulta
Studijní program: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ – výtvarná výchova, magisterské studium

Vedoucí / školitel: akad. mal. Mgr. Martin Velíšek, Ph.D
Oponent(i): Mgr. H. Kafková

Předseda komise: Mgr. M. Novotná, Ph.D
Členové komise: Dr. H. Hazuková, CSc.

Mgr. H. Kafková
doc. ak. mal. Jiří Kornatovský 

Datum obhajoby: 4. září 2013
Průběh obhajoby:
Představení studentky vedoucím diplomové práce. Vedoucí považuje práci za inspirativní. Práce je 
rozdělená do tří částí: teoretické, praktické, ve které autorka představuje vlastní výtvarnou tvorbu 
a didaktické. Představení práce samotnou autorkou. Autorka se snaží hledat prostor a nové 
možnosti v městském prostředí, zamýšlí se nad spontánním dětským projevem. V první částí 
stanoví teoretická východiska práce.  Mapování veřejného prostoru – co můžeme ve veřejném 
prostoru najít a zaznamenat. Paní předsedkyně prosí o zrychlení. Autorka zjistila, že lze obohatit 
výuku tím, že se jde ven a umožní dětem použít netradiční materiály. Autorka dále představuje 
praktickou část. Komise se přesouvá do vedlejší místnosti, kde autorka prezentuje své fotografie. 
Po návratu se pokračuje didaktickou částí práce, která se skládá z 5 etud. Autorka svoji práci 
shrnuje. Chtěla by svojí prací rozšířit možnosti výtvarné výchovy. Oponentka vidí problém práce 
v tom, že definuje svoji práci příliš široce. Práce se skládá z různých částí, které netvoří celek,
nicméně práce splňuje své zadání. Formulační nepřesnosti. Zajímavé jsou příklady vlastní tvorby, 
které jsou přínosné a inspirativní, ale autorka by se měla více věnovat reflexi své práce. Chybí 
komentáře k některým obrázkům, nepřesná citace literatury, v bibliografii jsou tituly, které nejsou 
v práci použité. Logická struktura práce není přesně přehledná. Celkově práce ukazuje na
zaujatost autorky tématem a oborem Vv a invenci. Autorka prokázala svoji pedagogickou 
kompetenci. 

Výsledek obhajoby: velmi dobře

__________________________________



      [jméno předsedy či zástupce]


	Univerzita Karlova v Praze
	ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY
	[Diplomová práce]


